## LI.

Terra, causas amovere remotas (L.) adeo manifestum et facile est, ut nullo egeat commentario.

## LII.

## LII.

Mari, autem, quoniam causas amovere remotas difficillimum, immo impossibile evadit, remedium prophylacticum ad diram hancce avertendam pestem maritimam accommodatum, anxie et diligenter exoptarunt respublicae nauticae. Hinc remedia multa, diversissima, specifica dicta, decantata fuerunt, uti sales alkalini; acida fossilia, vegetabilia; cortex Peruvianus diversis sub formis; vegetabilia antiscorbutica, vel siccata, vel sub formulis tincturae, essentiae, electrii, &c. Horum autem omnium fama brevi periiit.

## LIII.

Nec tamen vana aut irrita fuerunt vota, Laboribus enim Ill. Pringle, Lind, M'Bride, Cook, nunc invenitur diaeta, non medecina, Scorbustum praecaveri. Optime, igitur, hi illustrissimi de genere humano meterunt,

ruerunt, et praesertim de te, Britannia, corona civica dignissimi, propter tot millium tuorum civium conservationem.

## LIV.

Mari, igitur, in carnis recentis locum, optime substitui potest jus portabile.

Pro vegetabilibus recentibus, brassicae quaedam praeparatio, haud ignota culinis, Germanisque *Sour-krouut* appellata, merito laudatur. *Pro condiendi methodo, vid. Lind, p. 170. Forster's Observations made in a voyage round the world, p. 628.*

## LV.

Pro potu communi habeant nautae cerevisiae copiam; hac enim deficiente, et vita et frequentia saevior evadit Scorbatus.

*Lind, p. 74.*

Hujus locum optime supplent liquores ex abiete et pomis confecti, vulgo *spruce beer,*

*beer, cyder, dicti; succi aurantiorum et limonum inspissati; praesertim autem mustum hordeaceum (Anglice, wort), cuius usum felicem, quanquam primum ab eximio illo philosopho M'Brude ex theoria fuit laudatum, jam satis larga experientia demonstravit. M'Brude's Practice. Cook's Letter to the Royal Society. Sir J. Pringle's Discourse.*

Quibus vero res suppetunt, vino generoso, vel liquore *Punch* dicto, utantur.

## LVI.

Aër navis, semper fere ob humiditatem vel ob mephitim noxijs, per ventilationem frequentem renovetur; aut per ignem, per sulphuris, pulveris pyrii, aceti, spiritus ardentis fumos, magis purus reddatur.

## LVII.

Secretiones et excretiones corporis per idonea medicamenta promoteantur. Denique,

que, omnia munera nautica quam levia et  
aequabilia funto; et quam saepissime labo-  
ribus ludum jocosque misceant.

## LVIII.

Si ad haec omnia (LII.—LVII.) accurate  
attendatur, navibus raro magnam inferet  
stragem morbus hicce dirus; et nautae,  
patriae nostrae libertatis custodes fideles, e-  
jusque injuriarum vindices lubentes, a Scor-  
buto incolumes ad novas terras, perque in-  
tentata aequora, viam possunt explorare.